Администрация города Дивногорска

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"______"______________2009 г.

г.Дивногорск

№_________

Об утверждении порядка урегулирования и погашения

задолженности предприятий жилищно-коммунального

хозяйства муниципального образования г.Дивногорск
В соответствии с Программой реформирования муниципальных финансов города Дивногорска на 2008 - 2010 годы, утвержденной Постановлением администрации города Дивногорска от 22.04.2008г. N 553/1-п, в целях реализации мероприятий по финансовому оздоровлению жилищно-коммунального хозяйства, руководствуясь статьей 43 Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок урегулирования и погашения задолженности предприятий жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования г.Дивногорск согласно приложению.

2. Комитету городского хозяйства и жилищной политики администрации города (Сенотрусова Л.В.):

2.1. Провести оценку дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства, в том числе по видам и источникам задолженности.

2.2. Ежеквартально проводить сверку дебиторской и кредиторской задолженности муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства по видам и источникам.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных унитарных предприятий жилищно-коммунального хозяйства:

3.1. Провести взаимные расчеты по погашению задолженности по оплате оказанных и потребленных жилищно-коммунальных услуг.

3.2. Провести списание в установленном законодательством порядке суммы задолженности, по которой истек срок исковой давности.

3.3. Активизировать работу по взысканию задолженности.

4. Заместителю Главы города по общественно-политической работе, руководителю аппарата А.Г.Хохлову обеспечить размещение Порядка на сайте администрации города Дивногорска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению И.Ю.Зеленского.

Глава города

В.Н.Германович